
【受講料】(安全衛生研修センター分） (令和7年1月1日現在）

13,200 1,870 15,070

26,400 28,080

受
験
準
備

第１種衛生管理者

有機溶剤 13,200 1,980 15,180

会員

一般

会員

一般

13,200 15,180

14,300 15,213

13,200

19,800

11,330

そ
の
他

携帯用丸のこ盤

ＫＹＴ研修 9,900

化学物質管理者(専門)

7,700

衛生推進者

安全管理者選任時研修

衛生管理者能力向上

保護具着用管理責任者
一般 16,500

安全衛生推進者

職長教育

会員 24,200

会員 13,200

自由研削 913

アーク溶接 1,210

高所作業車(10m未満） 1,551

低圧電気 770

21,351

15,400 16,170

15,400 16,610

20,900 22,451

14,113

10,2308,800

16,500

一般

会員

一般

高圧・特別高圧 1,430

全科目

一部免除

1,595

特化・四アルキル鉛

9,900 1,870 11,770

石綿 1,980

金属アーク(限定)

1,980

23,210

 

一般

会員

一般

会員

一般

6,600

会員

会員

2,750

19,800会員

一般

一般

会員

18,700

15,400

36,300

13,200 14,795

13,200

13,200 1,650 14,850

19,910

38,434

29,700 31,380

プレス機械

一部免除

全科目

一部免除

木工機械

乾燥設備

一部免除

全科目

一部免除

15,180

合計(税込） 備考

5,280
石綿建材調査者(一戸)

床上操作式クレーン 1,705

小型移動式クレーン 1,705

ガス溶接 880

石綿建材調査者(一般) 44,000 49,280

38,500 40,205

22,000 27,280

34,100

16,500 17,380

35,805

技
能
講
習

40,205

34,100 35,805

玉掛け 1,680

はい作業

17,600

全科目

13,200 1,540

 

酸素欠乏・硫化水素 2,310
20,900

鉛

42,900 44,580

38,500 40,634

14,740

13,200 2,200

受講科目 区分 受講料(税込） テキスト(税込）

フォークリフト(11時間）

フォークリフト(31時間）

高所作業車(10m以上） 2,134

38,500

全科目

 

1,680

28,960

13,200

一般

会員

14,300

9,900

粉じん 880

ダイオキシン 990

会員

テールゲートリフター

7,700

8,800

8,800

会員

一般

会員

一般

一般

8,800 9,900

25,660

17,710

15,070

7,700 8,690

25,300 32,340

22,000 29,040

22,000

11,000
990

11,990

8,580

9,790

28,380

9,680

14,740

25,080

13,640

23,100

一般

13,750

1,650

2,750

10,670770

一般

会員

一般

会員

1,430

11,000

13,200

一般 27,500
2,970

20,900 21,780

15,950

14,630

 

 

会員 7,700 8,690

18,700

27,170

15,950

12,650

13,200

880

1,100

19,580

30,470

19,250

14,850

11,000

特
別
教
育

化学物質管理者(準)
一般 15,400

2,970
18,370

会員 12,100 15,070

7,040

第２種衛生管理者 6,380

特例第1種衛生管理者 7,040

Ｘ線作業主任者 5,860


